
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和 6 年 12 月 25 日 
[編集・発行] 
パストラール加古川 
加古川市平岡町 
新在家 1224-16 
発行責任者：山本弘樹 

パ ス ト ラ ー ル 

加 古 川 

 

１ 

月 

 
 

K  A  K  O  G  A  W  A 

 

 

睦 

 

月 

 

■インフォメーション■ 

◎初詣◎ 雨天中止 

上の宮五社大神社へ初詣に参りましょう！ 

日 時：1 月 1 日(水・祝)13：00～13：45 

行 先：上の宮 五社大神社 

集 合：フロント前  

※車での送迎はございません。予めご了承下さい。 

◎エコ粘土教室◎ 事前予約制(受付 12/30～1/5) 

の壁飾りを制作します♪ 

日 時：1 月 9 日(木)14：00～15：00 

場 所：応接室 講 師：山下 加代子先生 

参加費（材料費込）：1,000 円 

◎ドッグセラピー◎  

昨年大変好評だった、ドッグセラピーを開催します♪ 

日 時：1 月 18 日(土) 10：30～11：00 

場 所：多目的ホール   

◎サンバァーン衣料品販売◎  

季節の衣料品、下着、服飾雑貨の販売をいたします。 

日 時：1 月 20 日(月) 10：30～15：00 

場 所：多目的ホール   

◎絵手紙教室◎ 事前予約制(受付 12/30～1/5) 

日 時：1 月 20 日(月) 14：15～16：15 

場 所：アトリエ 講 師：中田 知子先生 

参加費：1,500 円  

 

■お年賀 お祝い菓子と干支土鈴 配布のご案内■ 

新年のご挨拶に、お祝いのお菓子と干支の土鈴を配布させていただきます♪（全戸） 

ささやかですが、お屠蘇の用意もございます！（無くなり次第終了） 

 

 

 

 

※当日午前にメインダイニングをご利用されない場合は、元日のお昼以降にフロントへ

お声掛け下さい。 

※3 日(金)までお引き取りが無い場合は、4 日(土)以降にお届けいたします。 

ご了承下さい。 

 
■松竹新喜劇「おじいちゃんの初恋」■ 1 月 26 日上映予定  

孫たちの世話を理由に、子供たちの家を転々として老妻は六か月も留守。これには

少々訳があり。。。それを知らぬ夫の平五郎さんはカンカン！そんな折、うら若い一人の

女中が表れて。。。 

 不世出の天才喜劇役者・藤山寛美の珠玉の名作が DVD で 

甦る、「新・十八番箱」シリーズより。 

1971 年 上演／61 分／日本   

      

        

 

             

 

 

 

日時：令和 7 年 1 月 1 日(水)10:00～12:00 

配布場所：メインダイニング前 

配布場所：メインダイニング前 

入居者の皆様、明けましておめでとうございます。新たな年の初めを迎え、健やかにお過ごしのこととお慶び申し

上げます。 

旧年中は、パストラール加古川の管理運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和６年を振り返ってみますと、様々な出来事がございました。特に１月１日に発生した能登半島地震につい

ては、１年経った今でも復興・復旧の真っただ中で、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

一方、楽しく、励まされるニュースもございました。個人的には大谷翔平選手がメジャーリーグにおいて史上初の

「５０－５０」を達成したことが、今年１年間で最も印象的な嬉しい出来事でした。 

令和７年においても、悲しいこと、楽しいこと、沢山の出来事が起こることと思いますが、パストラールでは、入居者

の皆様が引き続き健やかにお過ごしいただけるよう、スタッフ一同、業務に邁進いたします。 

令和７年が、皆様にとってより佳き年となりますよう、祈念しております。 

本年も１年間、どうぞよろしくお願いいたします。                         令和 7年元旦 

                                      パストラール加古川 施設長 山本 弘樹  

 

■節分 紅白歌合戦■ 2 月 2 日(日)13:30～15:30 多目的ホール 

今年の節分は豆まきではなく、紅白歌合戦を開催し、みなさまの歌声で厄を吹き飛ば

したいと思います！つきましては、出演者を募集したいと思います。詳細は、後日掲示

のポスターをご覧ください。 

      

        


